МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № ^ ____________

Об аннулировании свидетельств авиационного персонала

На основании пункта 5.4.2 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396, пункта 8 Правил проведения проверки соответствия
лиц, претендующих на получение свидетельств, позволяющих выполнять
функции членов экипажа гражданского воздушного судна, сотрудников по
обеспечению полетов гражданской авиации, функции по техническому
обслуживанию воздушных судов и диспетчерскому обслуживанию воздушного
движения, требованиям федеральных авиационных правил, а также выдачи таких
свидетельств лицам из числа специалистов авиационного персонала гражданской
авиации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06 августа 2013 г. № 670, и сведений, содержащихся в представлении
Следственного комитета Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 201-329-15,
п р и к а з ы в а ю :

1. За указание недостоверных сведений и (или) использование подложных
документов, представленных для выдачи свидетельств авиационного персонала,
аннулировать свидетельства пилотов, указанные в приложении к настоящему
приказу.

2. Исключить свидетельства пилотов, указанные в приложении к настоящему
приказу, из федеральной государственной информационной системы «Реестр
выданных свидетельств авиационного персонала».

3. Руководителям организаций гражданской авиации обеспечить изучение
приказа во всех структурных подразделениях и принять меры по недопущению
выполнения полетов лицами, указанными в приложении к настоящему приказу.

4. Руководителям территориальных органов Росавиации, председателям
Высшей и территориальных квалификационных комиссий Росавиации, во
взаимодействии с правоохранительными органами, обеспечить надлежащий
контроль за проверкой достоверности сведений, содержащихся в документах,
представляемых для выдачи свидетельств авиационного персонала.

5. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства
воздушного транспорта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

Приложение: по тексту -  на 1 л.

И.о. руководителя

Приложение
к приказу Росавиации

от of К ¿У/ ¿/£/4 г. №

Свидетельства пилотов, подлежащие аннулированию:

1. Свидетельство пилота-любителя III П № 000032, Афанасьева Александра
Ивановича;

2. Свидетельство пилота-любителя III П № 001872, Беляева Владимира
Александровича;

3. Свидетельство пилота-любителя и свидетельство пилота коммерческой авиации III
П № 002371, Боброва Александра Владимировича;

4. Свидетельство пилота-любителя PPL № 000689, Быкова Антона Игоревича;
5. Свидетельство пилота-любителя III П № 001793, Веснина Дмитрия Ивановича;
6. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001922, Власенко Валерия

Анатольевича;
7. Свидетельство пилота-любителя III П № 002020, Давыдова Андрея Владимировича;
8. Свидетельство пилота-любителя III П № 001756 и свидетельство пилота

коммерческой авиации III П № 001818, Евдокимова Максима Владимировича;
9. Свидетельство пилота-любителя PPL № 000705, Иванкевича Сергея Николаевича;
10. Свидетельство пилота-любителя PPL № 000703, Иващенко Павла Викторовича;
11. Свидетельство пилота-любителя PPL № 000729, Кота Алексея Владимировича;
12. Свидетельство пилота-любителя PPL № 000716, Мицыка Владимира Ивановича;
13. Свидетельство пилота-любителя III П № 002391, Огая Игоря Владимировича;
14. Свидетельство пилота-любителя III П № 002208, Павлисовой Елены Николаевны;
15. Свидетельство пилота-любителя III П № 001227, Федорова Александра

Владимировича;
16. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001908 и свидетельство

пилота-любителя PPL № 002419, Шурупова Станислава Владимировича;
17. Свидетельство пилота-любителя PPL № 000492, Якушева Виталия Владимировича.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя Росавиации О.Г. Сторчевой

И.о. начальника Управления летной эксплуатации А.Ю. Зайцев

Снисаревский Александр Юрьевич
8(499)231-54-91 .

5. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства
воздушного транспорта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого. у

Руководитель А.В. Нерадько

5. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства
воздушного транспорта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

Руководитель А.В. Нерадько